άνω των δέκα χιλιάδων (10.000) κατοίκων, καθώς και 
όσων υπάγονται στην υποπερ. δγ) της περ. δ΄ της παρ. 2.

ζβ) Μεγάλων ηπειρωτικών Δήμων και Δήμων πρω-
τευουσών Νομών των Περιφερειών Ιονίων Νήσων και 
Νοτίου Αιγαίου.

ζγ) Μεγάλων ηπειρωτικών Δήμων και Δήμων πρωτευ-
ουσών Νομών με πληθυσμό έως είκοσι πέντε χιλιάδων 
(25.000) κατοίκων εκτός των υπαγομένων στην Περιφέ-
ρεια Αττικής και την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, 
καθώς και όσων υπάγονται στις υποπερ. στδ) της περ. στ΄ 
και ζβ) της παρούσας περίπτωσης.

Η διάκριση των Δήμων στις ως άνω κατηγορίες των 
περ. στ΄ και ζ΄ γίνεται σύμφωνα με το άρθρο 2Α του